CÂMARA  MUNICIPAL  DE  TEIXEIRA  SOARES

ESTADO  DO  PARANÁ

INDICAÇÃO N.º 65/17

O Vereador que esta subscreve, no uso de suas atribuições legais, INDICA ao Exmo. Sr.

Prefeito Municipal, ouvido o Plenário, melhorias na Rua Ludovico Przybysz, no Loteamento

Blumenau.

Justificativa

Na Rua Ludovico Przybysz há três moradias com pessoas doentes que necessitam do

transporte da Secretaria de Saúde, inclusive uma é acamada e quando do seu deslocamento é necessário a

ambulância. A rua precisa de melhorias para um bom acesso mesmo em dias de chuva. As melhorias

necessárias são o patrolamento, o revestimento com cascalho e o manilhamento. A água das chuvas está

formando buracos e se não for tomada alguma providência a tendência é a situação se agravar e colocar

em risco as moradias.

Na moradia em que há uma pessoa acamada reivindicam que seja tirada a terra e

preparado o acesso para que a ambulância possa chegar até a casa.

Contando com o apoio dos demais pares, espera-se a concretização por parte do

Executivo Municipal.

Teixeira Soares, 04 de julho de 2017.

José Carlos Damião Portela Sobrinho